f Hervaeus, De Verbo II q 1; Quodl II q 8.

enuntiation/ Distinguishes three intellectual acts and three corresponding verba: verba are definition, assent-or-dissent, reasoning; the intellectual acts are intuition or perfect intellection, assent or dissent, doubt. 295f/45f

g Henry of Ghent, Summ Theol a 54 q 9 p 840; cited 296/46

"Duplex est actus cognoscendi in intellectu: unus simplicis intelligentiae de re intelligibili, ut secundum se est obiecta ante verbi formationem, sed per ipsius rei obiectae actionem formatus; ex quo manat simplex notitia in memoria. Et alter cogitatius post verbi formationem, formatus de re intelligibili, ut est obiecta in ipso verbo... Et sic actus qui est dicere sive generare non est idem quod intelligere sive primum sive secundum; quia dicere est vera actio..., et sic est actio ~~quaedam~~ sive operatio quaedam intellectus informati simplici notitia...; intelligere autem est passio in intelligentia."

Succesive reciprocal causality of intelligere and verbum.

h Hervaeus, De Verbo, II aa 3 et 4, cited text 296/46

There is a first intelligere caused immediately by the species; there is a second, express intelligere caused by the verbum as an instrument.

g' Completing text from Henry in g supra

"Et sic actus qui est dicere sive generare non est idem quod intelligere sive primum sive secundum. Quia dicere est vera actio procedens a memoria sive a notitia simplici existente in ipsa, sive de re obiecta ut est in memoria; et sic est actio sive operatio quaedam intellectus informati simplici notitia, qua in se ipso format notitiam declarativam simillimam illi simplici notitiae." Note 132 p 297/47

i Egidius, Quodl 5 q 9, cited note 130 p 296/46

Notices only one act of intellect intermediate between species and verbum.

j Liber propagatorius, cited note 131 p 296/46

"Ad 4 dico quod aliquis actus intelligendi qui est in potestate nostra praesupponit alium actum intelligendi. Et ita dico quod verbum, quod est in potestate nostra, praesupponit unum actum intelligendi, quamvis praecedat alium actum intelligendi." In I Sent d 27 q 1.

k Hervaeus, De Verbo, I q 4, cited note 133 p 297/47

Will, agent intellect, and species are principia activa verbi; agent intellect because it causes whatever is caused in possible intellect; species because determinate verbum is caused.

m Hervaeus, De Verbo q 2 aa 2 et 3, cited note 134 p 298/48

Intelligere is prior to verb naturally, even in time; there is a new intelligere consequent to the formation of the verbum; verbum is instrument in causing second intelligere.

n Liber propugnatorius, d 27 q 1, note 135 p 298/48

Follows directly on citation above i

"... alium actum intelligendi. Et quando dicitur quod intelligere est prius in potestate nostra, potest dici quod non, accipiendo intelligere prout includit terminum suum immediatum, qui est verbum; et non accipiendo intelligere ut distinguitur contra verbum vel contra dicere, etc. Vel potest dici quod tempore simul sunt intelligere et dicere; et intelligere quantum ad substantiam actus praecedit ordine naturae ipsum dicere, licet ipsum dicere praedecat ordinare naturae ipsum intelligere in quantum terminatur ad objectum extra."

Perez sees in this a distinction between an ontological and naturally prior intelligere and a psychological and consequent intelligere. NB however Perez assertion that Lib propug is obscure.

o Thomas of Sutton, Quaest disp, q 3, note 298 136 p 298/48

Responsio: dicendum quod verbum mentis nostrae non est effective ab intellectu possibili sed tantum passive.

Thomas of Sutton, Quodl 1 q 17 (Beiträge 29) Perez note 136p298f
ad primum dicendum argumentum dicendum quod verbum formatur ab intellectu sed non tanquam a principio activo, sed tanquam a principio passivo; et tu dicas "formare verbum est agere"; si igitur intellectus format verbum, intellectus est activus. Ad quod dicendum est quod "formare verbum" secundum Aristotelem et Commentatorem non est agere, nisi secundum similitudinem et figuram dictionis, sicut sentire; et verum est quod verbum est ab objecto active. p. 28* probably in Beiträge

There is a modica differentia between intelligere and verbum, operatio and operatum, though they are taken as the same thing by the authors. p. 24*

Unus actus absolutus est actus intelligendi et verbum; et non videntur differre per aliquam rem absolutam, sed per diversum modum significandi vel accipiendi unum et idem, sc. ut viam et terminum. p 29*

Differentia modica; still some; intelligere is pati, in genere passionis; verbum is quality; again, verbum is genitum, intelligere is productio geniti.

p. Aureolus, In I Sent d 9 a 2 Rome 1596 p 323 a. B; p 319 a. B d 27 a 2 p 626 a. F; p. 622

Perez says that Aureolus regards forma specularis of Hervaeus as idealist.

q Durandus, In I Sent d 27 q 2 Lugduni 1533 fol 49v; ^{Kap. print redaction} Perez cites p 301/51; ^{sup. this is rejetum ex causa Augustinian element}

"Propter quod dicendum est aliter quod verum in nobis est ipsem actus intelligendi... Quantum ad secundam conditionem quam ponunt, sc. quod verum est productum per actum dicendi, qui est actus intelligendis secundum quod intelligens; dicendum quod verbum vocis est productum per actum voicalem dicentis...; sed verbum mentis non est productum per actum dicendi, nec dicere est producere verbum mentale, imo dicere est habere verbum: quia cum verbum mentiale non sit aliud quam notitia rei apud intellectum, per quam homo cogitans sibi ipsi loquitur, dicere vel loqui non est aliud a se, hoc in se notitia rei quae est verbum ait"